
 

Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 

C.F. 92010940432  -   Cod. Mecc. MCIC80700N 
62024   MATELICA  (MC) 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 
 

  

OGGETTO: adeguamento calendario scolastico a.s. 2023/2024 
 
VISTO  il calendario scolastico approvato con DGR n. 611 del 08/05/2023; 
SENTITO  il Collegio dei Docenti in data 16/05/2023; 
SENTITO il Consiglio di Istituto che in data 06/06/2023 con delibera  n.120/2023 ha deliberato l’adattamento del 
prossimo anno scolastico 2023/2024: 

DECRETA 
 
Inizio lezioni: MERCOLEDI  13 SETTEMBRE 2023 
Scuola Secondaria di 1^ grado sedi di Matelica ed Esanatoglia  
dalle ore 8,00 alle ore 13,45 dal lunedì al venerdì*  

*SOLO PER LA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO: 
Per effettuare l’intero monte ore previsto dalla normativa vigente, il Consiglio di Istituto riunitosi in data 
13-07-2023 ha deliberato che sono necessari  n. 5 sabati di rientro  con eventuale monte ore pari a gg. 3 da 
recuperare  per le sostituzioni di  docenti assenti.  
Le date dei 5 giorni del rientro saranno deliberate a settembre.  

 
Inizio lezioni: MERCOLEDI  13 SETTEMBRE 2023 
Scuola dell’Infanzia sedi di Matelica ed Esanatoglia  dalle ore 8,00 alle ore 16,00                  dal lunedì al venerdì 
Scuola Primaria sede di Matelica                                  dalle ore 8,05 alle ore 13,05 tempo modulare  dal lunedì al venerdì 
Scuola Primaria sedi di Matelica ed Esanatoglia        dalle ore 8,05 alle ore 16,05 tempo pieno  dal lunedì al venerdì  
 
 
Termine lezioni:    6 GIUGNO   2024  per la Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 1° grado 
                              30 GIUGNO   2024  per la Scuola dell’Infanzia 
 
Si ricorda, inoltre, che il calendario scolastico regionale ha stabilito quanto segue: 
Le Festività di rilevanza nazionale sono: 

- tutte le domeniche 
- il 1° novembre festa di tutti i Santi 
- l’8 dicembre Immacolata Concezione 
- il 25 dicembre S. Natale 
- il 26 dicembre  
- il 1° gennaio Capodanno 
- il 6 gennaio Epifania 
- il Lunedì dell’Angelo 
- il 25 aprile anniversario della Liberazione 
- il 1° maggio festa del Lavoro 
- il 2 giugno festa nazionale della Repubblica 
- la festa del Santo Patrono ( 16 settembre 2023 solo per le sedi di Matelica) 

 
Le lezioni sono sospese (da calendario regionale):  

- 2 novembre 2023 commemorazione dei defunti 
- vacanze natalizie: dal 24 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 
- vacanze pasquali: dal 28 marzo 2024 al 2 aprile 2024 

Le lezioni sono sospese (delibera del Consiglio d’Istituto): 
-  venerdì 3 novembre 2023  sedi di Matelica ed Esanatoglia  
-  venerdì  26 aprile 2024   sedi di Matelica ed Esanatoglia 

 
                                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico pro tempore 
                  Dott. ssa Arianna Simonetti  

                                             
                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                         ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0004350/U del 14/07/2023 10:08
I.1 - Normativa e disposizioni attuative


